
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 
του προγράμματος «Interreg VI-A Ελλάδα - Β. Μα-
κεδονία 2021-2027».

2 Υπέρβαση του ανώτατου ορίου αριθμού επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 
του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ 
(Ν.Π.Ι.Δ.), κατά το έτος 2025.

3 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, καθώς και λει-
τουργίας τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες στις υπηρεσίες α)  Ύδρευσης Αποχέτευσης, 
β) Ηλεκτροφωτισμού, γ) Τεχνικών Έργων του Δή-
μου Τανάγρας, για το έτος 2026 και εφεξής.

4 Έγκριση υπερωριακής εργασίας του μόνιμου και 
ΙΔΑΧ προσωπικού του Δήμου Σουφλίου για το 
έτος 2026. 

5 Καθιέρωση εργασίας πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου για την αντιμετώπιση υφιστάμενων υπη-
ρεσιακών αναγκών του Συνδέσμου Δήμων Τρίπο-
λης και Γορτυνίας Υδατικών Έργων Μεθυδρίου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Γ2α/
οικ.5417/02-12-2025 απόφαση της Αναπληρώτρι-
ας Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσι-
ών Υγείας του Υπουργείου Υγείας που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6562).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 217630 ΕΞ 2025 (1)

Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 
του προγράμματος «Interreg VI-A Ελλάδα - Β. Μα-
κεδονία 2021-2027».

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρ-
μογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμ-
ματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εται-
ρείας “Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” 
και άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων» (Α’ 61) και ιδίως τα άρθρα 35 παρ. 5 και 
36 παρ. 9 αυτού.

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6849

83593

19.12.2025 18:50:35

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83594 Τεύχος B’ 6849/18.12.2025

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Το π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, κα-

τάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματειών» 

(Α’ 138).

8. Την υπό στοιχεία Υ 12/7-7-2023 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

9. Την υπ’ αρ. 121106/26-8-2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμ-

ματέως Εταιρικού Συμφώνου Περιφερειακής Ανάπτυξης 

(ΕΣΠΑ) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-

μικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 920).

10. Την υπ’ αρ. 121735/15-12-2022 υπουργική απόφα-

ση «Σκοπός, αρμοδιότητες και εσωτερική διάρθρωση 

της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού του Σχεδιασμού 

της Αξιολόγησης και της Εφαρμογής (ΕΥΣΣΑΕ), της 

παρ.  6 β) του άρθρου  65 του ν.  4914/2022 (Α’  61)» 

(Β’ 6546).

11. Την απόφαση της Επιτροπής με αριθμό 

C/2022/8646 final - 23.11.2022 για την έγκριση του Προ-

γράμματος Συνεργασίας «Interreg VI-A Ελλάδα - Β. Μακε-

δονία 2021-2027» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Μέσο Προενταξιακής 

Βοήθειας στο πλαίσιο του στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική 

Συνεργασία» (CCI 2021TC16IPCB009).

12. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΘΟΟ 202859/21-11-2025 

έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προ-

γράμματος «Interreg VI-A Ελλάδα - Βόρεια Μακεδονία 

2021-2027» με θέμα «Έγκριση προγραμματικής υπερ-

δέσμευσης για την ένταξη πράξεων, καθ’ υπέρβαση της 

δημόσιας δαπάνης στον Άξονα Προτεραιότητας 3 και 

αύξησης του συνολικού ποσοστού υπερδέσμευσης του 

Διασυνοριακού Προγράμματος Συνεργασίας “Interreg 

VI-A Ελλάδα - Βόρεια Μακεδονία 2021-2027”».

13. Το υπό στοιχεία 215656 ΕΞ 2025/10.12.2025 ενημε-

ρωτικό σημείωμα της ΕΥΣΣΑΕ προς τη Γενική Γραμματέα 

ΕΣΠΑ.

14. Την υπό στοιχεία 216538 ΕΞ 2025/11.12.2025 ει-

σήγηση της Γενικής Γραμματέως ΕΣΠΑ προς τον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-

κών «Εισήγηση σχετικά με αίτημα τροποποίησης των 

ποσοστών δέσμευσης πόρων των άρθρων 35 και 36 του 

ν. 4914/2022 για το Πρόγραμμα “Interreg VI-A Ελλάδα - 

Βόρεια Μακεδονία 2021-2027”».

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζει:

Εγκρίνεται η τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης 

πόρων του προγράμματος «Interreg VI-A Ελλάδα - Βό-

ρεια Μακεδονία 2021-2027» ως ακολούθως:

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 3

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ

Υποστήριξη και 
αναβάθμιση των 

υπηρεσιών υγείας και 
κοινωνικής πρόνοιας

ΑΝΩΤΑΤΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 
ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΝΤΑΞΕΩΝ 
ΕΠΙ ΤΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

128,70%

Η συνολική δημόσια δαπάνη των ενταγμένων έργων 
του Προγράμματος δεν μπορεί να υπερβεί το 110,21% 
επί της συνολικής χρηματοδότησης του προγράμματος.

Η ως άνω τροποποίηση εγκρίνεται, προκειμένου να 
καταστεί δυνατή η ένταξη των ακόλουθων δράσεων:

- «JA-CommCare» προμήθεια εξοπλισμού στο Αντι-
καρκινικό Νοσοκομείο «Θεαγένειο» της Θεσσαλονίκης, 
π/υ 1.102.836,40 €.

- «IPASHIELD in motion» υποστήριξη της Μονάδας 
Αντιμετώπισης της σκλήρυνσης κατά πλάκας του Γενι-
κού Νοσοκομείου Κιλκίς, π/υ 1.393.460,60 €.

- «ElderCare» παροχή υπηρεσιών υποστήριξης σε 
ασθενείς που πάσχουν από τη Νόσο Alzheimer και συ-
ναφείς διαταραχές καθώς στους συνοδούς αυτών, που 
ζουν σε απομακρυσμένα και δυσπρόσιτα σημεία της 
διασυνοριακής περιοχής, π/υ 1.047.416,20 € και

- «CulTour crossing borders» αποκατάσταση και ανά-
δειξη τους αρχαιολογικού χώρου του Ευρωπού στην 
περιοχή του Κιλκίς, π/υ 1.382.043,00 €.

Η Διαχειριστική Αρχή του Προγράμματος θα πρέπει να 
προβαίνει στις απαραίτητες ενέργειες για τη σταδιακή 
μείωση της υπερδέσμευσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Δεκεμβρίου 2025

O Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 349256 (2)

Υπέρβαση του ανώτατου ορίου αριθμού επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας του 
Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛ-
ΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ 
(Ν.Π.Ι.Δ.), κατά το έτος 2025.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύ-

ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83595Τεύχος B’ 6849/18.12.2025

από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94), ιδίως της περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 3 
του κεφ. Α’ της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2,

β) του άρθρου 14Β του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχει-
ρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 55 του ν. 4235/2014 «Διοι-
κητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή 
της Ενωσιακής και Εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των 
τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστα-
σίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 32),

δ) των άρθρων 20, 24, 66, 68 και 77 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και

στ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. α) Το π.δ. 70/2015 (Α’ 114).
β) Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).
γ) Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων (Α’ 138).
δ) Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181).
ε) Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
στ) Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείων - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

ζ) Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

3. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Τον ν. 5035/2023 «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για 
την οργάνωση και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού 
Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και λειτουργία φορέα 
διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες 
διατάξεις για την ενίσχυση της αγροτικής ανάπτυξης» 
(Α’ 76).

5. Την υπ’  αρ. 184675/31.10.2011 (επανάληψη στο 
ορθό) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 597/68668/15.6.2012 όμοια διαπιστωτική πράξη.

6. Την υπ’ αρ. 919/131869/20.10.2014 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού Γεωργικού 
Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.» 
(Β’ 2889).

7. Την υπ’ αρ. 893/138106/21.12.2017 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Κανονισμός Κατάστασης Προσωπικού 
και τροποποίηση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωρ-
γικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ)» 
(Β’ 4800).

8. Την υπ’ αρ. 1880/300167/08.03.2024 κοινή απόφαση 
του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών εκτός έδρας μετακινούμενων προσώπων του 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ για 
το έτος 2024 και για κάθε επόμενο έτος» (Β’ 1778).

9. Το γεγονός ότι η υπέρβαση του ανώτατου ορίου 
κατά είκοσι (20) ημέρες για το έτος 2025 για τις εκτός 
έδρας μετακινήσεις του Προέδρου του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗ-
ΜΗΤΡΑ είναι απαραίτητη, καθώς λόγω των έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών, καθίσταται επιτακτική η ανάγκη 
πραγματοποίησης αυξημένου αριθμού μετακινήσεών 
του [περ. γ) της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015], για την επίβλεψη 
του έργου του Οργανισμού. Επίσης, πέραν των ανωτέρω, 
η προσαύξηση του ορίου καθίσταται επιτακτική, διότι 
εξακολουθούν να υπάρχουν αυξημένες ανάγκες λόγω 
των αρμοδιοτήτων του για τη συμμετοχή σε επιστημονι-
κά Συνέδρια, ημερίδες, συναντήσεις και εκδηλώσεις για 
την προβολή και διάδοση του έργου του Οργανισμού, 
καθώς και για την επίβλεψη του έργου όλων των μονά-
δων του ανά την Ελλάδα.

10. Το υπ’ αρ. 49509/12.11.2025 έγγραφο του ΕΛΛΗ-
ΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ για έγκριση 
υπέρβασης του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ.

11. Την υπ’ αρ. 317532/14-11-2025 εισήγηση της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

12. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπά-
νης από την υπέρβαση του ορίου κατά είκοσι (20) ημέ-
ρες του ως άνω μετακινούμενου θα καλυφθεί από την 
υπ’ αρ. 49405/12-11-2025 με ΑΑ: 1241 (ΑΔΑ: 6ΓΙΙΟΞ3Μ-
2ΛΠ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της οικονομι-
κής υπηρεσίας, και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
Οργανισμού, έτους 2025, στον κωδικό λογιστικής 10.64: 
«Διάφορα Έξοδα».

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

1. Την υπέρβαση του ανώτατου ορίου αριθμού επι-
τρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας του 
ενός εκ των αιρετών του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡ-
ΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ - Ν.Π.Ι.Δ. κατά το έτος 2025 και 
αφορά μετακινήσεις για εκτέλεση υπηρεσίας, ως εξής:

Μέχρι είκοσι (20) ημέρες για τον Πρόεδρο του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ.

2. Η απόφαση αυτή έχει αναδρομική ισχύ δύο μηνών 
από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83596 Τεύχος B’ 6849/18.12.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Δεκεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Οικονομικών και Τροφίμων

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 60864 (3)

Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, καθώς και λει-
τουργίας τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες στις υπηρεσίες α) Ύδρευσης Αποχέτευσης, 
β) Ηλεκτροφωτισμού, γ) Τεχνικών Έργων του Δή-
μου Τανάγρας, για το έτος 2026 και εφεξής.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 65 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143),

γ) του άρθρου 5 παρ. 2 περ. θ του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 90),

δ) του άρθρου  76 του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) των άρθρων 63-66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

στ) του άρθρου 8 παρ. 4 περ. γ.γ. του π.δ. 138/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 40282/22.07.2025 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός της Ειρήνης Καραλαριώτου 
του Κωνσταντίνου στη θέση της μετακλητής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

3. Το υπ’ αρ. 22300/28.11.2025 έγγραφο του Δήμου Τα-
νάγρας, με το οποίο διαβιβάστηκε η από 19.11.2025 και 

υπ’ αρ. 103/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Τανάγρας (ΑΔΑ: ΡΗ4ΧΩΗΒ-2Ψ1), αναφορικά 
με την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-
τουργίας κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
και κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων ημερών και 
των Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών, των Υπηρε-
σιών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Τανάγρας, για το έτος 2026 και εφεξής.

4. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την ανωτέρω απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου η δαπάνη που θα προκύψει, θα 
καλυφθεί από τις αντίστοιχες σχετικές πιστώσεις του υπό 
σύνταξη προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 με 
τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαι-
ρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθε-
τες αμοιβές» και εφεξής για κάθε επόμενο οικονομικό 
έτος όπου θα προβλέπεται ανάλογη πίστωση στους 
προϋπολογισμούς των επόμενων οικονομικών ετών.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

6. Την υπ’ αρ. 3681/10.01.2022 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε-
άς Ελλάδας «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και 
λειτουργίας τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες των 
Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Τανάγρας, για το έτος 2022 και εφεξής» (Β’ 178).

7. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την πάγια νομολογία 
του Συμβουλίου της Επικρατείας, οι κανονιστικές πράξεις 
παύουν να ισχύουν για το μέλλον, με νεότερη κανονιστική 
πράξη, η οποία εκδίδεται βάσει της ισχύουσας ή νεότερης 
νομοθετικής εξουσιοδότησης, υπερισχύοντας της προη-
γούμενης (βλ. ενδεικτικά ΣτΕ 312/1979), αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας κα-
θώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
στις υπηρεσίες α) Ύδρευσης Αποχέτευσης, β) Ηλεκτρο-
φωτισμού, γ) Τεχνικών Έργων του Δήμου Τανάγρας, για 
το έτος 2026 και εφεξής.

Β) Το προσωπικό των ανωτέρω υπηρεσιών του Δήμου 
Τανάγρας θα μπορεί να απασχολείται όλες τις ημέρες 
του μήνα (όταν κριθεί απαραίτητο) με την μεσολάβηση 
βέβαια των νομίμων ημερών ανάπαυσης και το καθημε-
ρινό ωράριο εργασίας θα μπορεί να πραγματοποιείται 
οποτεδήποτε μέσα στο εικοσιτετράωρο όταν οι ανάγκες 
της υπηρεσίας το απαιτούν.

Γ) Το προσωπικό που θα απασχοληθεί θα είναι οι κά-
τωθι:

α. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
ΔΕ 30 Υδραυλικών, αρ. ατόμων 3
ΥΕ Εργατών Ύδρευσης, αρ. ατόμων 4
ΔΕ 28 Χειριστών, αρ. ατόμων 3
β. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ
ΔΕ Ηλεκτρολόγων, αρ. ατόμων 6
γ. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
(ΔΕ Χειρ. Μηχ. Έργων) χειριστής εκσκαφέα, αρ. ατόμων 1
ΔΕ Τεχνιτών αρ. ατόμων 1

Δ) Η καθιέρωση της λειτουργίας της υπηρεσίας Ύδρευ-

σης - Αποχέτευσης σε 24ωρη βάση, καθώς και τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες, κρίνεται αναγκαία στον Δήμο 

για τους κάτωθι λόγους:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83597Τεύχος B’ 6849/18.12.2025

1. Επιβάλλεται ο έλεγχος και η αποκατάσταση των βλα-

βών του δικτύου ύδρευσης, εντός και εκτός ορίων οικι-

σμού, πριν της 6ης πρωινής (κατά τις νυχτερινές ώρες), 

λόγω παλαιότητας του δικτύου.

2. Επιβάλλεται σε 24ωρη βάση και κατά τις Κυριακές 

ο έλεγχος και λειτουργία των Δημοτικών Αντλιοστασί-

ων και ταχυδιυλιστηρίων, Οινοφύτων, Σχηματαρίου και 

Τανάγρας.

3. Επιβάλλεται ο έλεγχος και η αποκατάσταση των βλα-

βών του δικτύου ύδρευσης σε 24ωρη βάση και κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, λόγω εκτάκτων καιρικών 

φαινομένων χαμηλές, η υψηλές θερμοκρασίες.

Ε) Η καθιέρωση της λειτουργίας της υπηρεσίας ηλε-

κτροφωτισμού σε 24ωρη βάση, καθώς και τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες, επιβάλλεται για τους παρακάτω 

λόγους:

1. Κρίνεται απαραίτητη η παρουσία ηλεκτρολόγων 

για την αποκατάσταση βλαβών στην ηλεκτροδότηση 

στα Δημοτικά Αντλιοστάσια και Ταχυδιυλιστήρια νερού 

λόγω συχνών προβλημάτων ή για λόγους ανωτέρας 

βίας.

2. Κρίνεται απαραίτητη η παρουσία ηλεκτρολόγων 

στις πολιτιστικές εκδηλώσεις του Δήμου, που πραγμα-

τοποιούνται κατά τη διάρκεια όλου του χρόνου. Τέτοιες 

ανάγκες μπορεί να προκύψουν:

Α. Στα ολοήμερα σχολεία του Δήμου.

Β. Στα γήπεδα - γυμναστήρια όπου πραγματοποιού-

νται αγώνες και προπονήσεις καθημερινά και Σαββα-

τοκύριακα.

Γ. Αποκατάσταση ηλεκτροδότησης λόγω βραχυκυκλώ-

ματος σε παιδικές χαρές, πλατείες καθώς και αποκατά-

σταση βλαβών σε φωτιστικά σώματα του δημοτικού 

φωτισμού που προκλήθηκαν από πτώση ή φθορά των 

φωτιστικών σωμάτων.

ΣΤ) Η καθιέρωση της λειτουργίας της υπηρεσίας Τε-

χνικών Έργων σε 24ωρη βάση, καθώς και τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες, κρίνεται αναγκαία στον Δήμο 

για τους κάτωθι λόγους:

1. Κρίνεται απαραίτητη η παρουσία χειριστή εκσκαφέα 

πριν της 6ης πρωινής (κατά τις νυχτερινές ώρες) καθώς 

και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προκειμένου να 

προβαίνει ανά πάσα στιγμή σε αποκατάσταση βλαβών 

σε οδοστρώματα που προκαλούνται είτε από ατυχή-

ματα είτε από τις καιρικές συνθήκες (βροχοπτώσεις και 

χιονοπτώσεις).

2. Κρίνεται απαραίτητη η παρουσία Τεχνίτη υπαλλήλου 

σε 24ωρη βάση, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες προκειμένου να αντιμετωπιστούν έκτακτες 

υπηρεσιακές ανάγκες, οι οποίες δεν μπορούν να προ-

βλεφθούν και ούτε να εξυπηρετηθούν εντός του τακτι-

κού ωραρίου. Τέτοιες ανάγκες προκύπτουν για να κα-

λυφθούν έκτακτα προβλήματα στο οδικό δίκτυο, όπως 

επικάλυψη επικίνδυνων οπών στο οδόστρωμα, πτώση 

πινακίδων σήμανσης, καταπτώσεις πετρωμάτων, αντι-

πλημμυρικές εργασίες, εργασίες αποχιονισμού και άλλα 

στα οποία η Υπηρεσία πρέπει να ενεργήσει με άμεση 

επέμβαση του εργατοτεχνικού προσωπικού, εκτός του 

τακτικού ωραρίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λαμία, 11 Δεκεμβρίου 2025

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΙΡΗΝΗ ΚΑΡΑΛΑΡΙΩΤΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1741 (4)

Έγκριση υπερωριακής εργασίας του μόνιμου και 
ΙΔΑΧ προσωπικού του Δήμου Σουφλίου για το 
έτος 2026. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 του ν. 3852/2010 

(Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 

(ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Β’ κεφαλαίου του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 11842+11335/15-5-2017 (Β’ 2157) από-

φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης με την οποία καθιερώθηκε 24η 

λειτουργία και λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες της Μαθητικής Εστίας του Τμήματος Παιδείας, 

Πολιτισμού και Αθλητισμού.

6. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή 

απασχόληση προσωπικού για την κάλυψη των παρακά-

τω αναγκών:

- Την αποκομιδή των απορριμμάτων και τη λειτουρ-

γία της Υπηρεσίας Καθαριότητας, προκειμένου να δι-

ευκολυνθεί η εν λόγω υπηρεσία στην περισυλλογή και 

αποκομιδή των απορριμμάτων και πλύσης των κάδων.

- Τη συντήρηση όλων των κτιρίων και εγκαταστάσεων 

του Δήμου.

- Την άμεση αποκατάσταση και επισκευή των οδο-

στρωμάτων.

- Τον έλεγχο και την συντήρηση πεζοδρομίων καθώς 

και της σήμανσης του οδικού δικτύου.

- Την αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης - 

αποχέτευσης.
- Την αντιμετώπιση προβλημάτων που δημιουργού-

νται από ακραία φυσικά φαινόμενα, θεομηνίες και φυ-

σικές καταστροφές.

- Το κλάδεμα των υψηλών δένδρων, την αποκομιδή 

κλαδιών από τις κλαδεύσεις, τις ανάγκες αρδεύσεων των 

πάρκων κατά τους καλοκαιρινούς μήνες, τις καταστάσεις 

θεομηνιών και εκτάκτων γεγονότων, τον καθαρισμό χώ-

ρων πρασίνου σε ημέρες εθνικών εορτών.

- Την αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτροφω-

τισμού, παροχές ρεύματος, επιβλέψεις σε εκδηλώσεις, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83598 Τεύχος B’ 6849/18.12.2025

εθνικές επετείους, τοποθετήσεις χριστουγεννιάτικου 
διακόσμου.

- Την προώθηση του Τεχνικού Προγράμματος, την επί-
βλεψη των έργων και τις αυτοψίες επικίνδυνων κτισμάτων.

- Την αντιμετώπιση της αυξημένης εργασίας λόγω δι-
εύρυνσης των αρμοδιοτήτων του Δήμου, αλλά και για τη 
διευθέτηση εργασιών που δεν είναι δυνατόν να γίνουν 
στο πλαίσιο του ωραρίου των υπαλλήλων.

- Για τη σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, ισολογι-
σμού και οικονομικών καταστάσεων.

- Για έλεγχο δικτύων πληροφορικής - εκλογές - μετα-
δημοτεύσεις - ετεροδημότες, αναθεώρηση εκλογικών 
καταλόγων.

- Η ανάγκη τήρησης συγκεκριμένων - αποκλειστικών 
προθεσμιών για την ολοκλήρωση διαδικασιών πρόσλη-
ψης προσωπικού (έκδοση ανακοίνωσης - παραλαβή αι-
τήσεων υποψηφίων - έλεγχος δικαιολογητικών - έκδοση 
αποτελεσμάτων κ.λπ.).

- Τήρηση πρακτικών συνεδριάσεων δημοτικού συμ-
βουλίου, των συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων, 
της Δημοτικής Επιτροπής κ.λπ.

- Άσκηση καθηκόντων ληξιάρχου.
- Φύλαξη και εστίαση των μαθητών που διαμένουν επί 

24ωρου βάσεως στη Μαθητική Εστία του Δήμου Σουφλίου.
7. Τον συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλή-

λων, κατά κλάδο -ειδικότητα, όπως παρουσιάζονται στο 
αποφασιστικό μέρος της παρούσας.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το έτος 2026, για το μόνιμο και ΙΔΑΧ 
προσωπικό του Δήμου Σουφλίου:

1. Υπερωριακή (απογευματινή) εργασία, για πενήντα 
οχτώ (58) μόνιμους υπαλλήλους του Δήμου μας, με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη 
των προαναφερθέντων υπηρεσιακών αναγκών, ως εξής:

MONIMOI

A/A ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 9

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3

3 ΠΕ ΔΙΕΚΠ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/ΔΙΕΚΠ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2

4 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2

5 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

6 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

7 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

8 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

9 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

10 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 3

11
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ/ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
2

12 ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ/ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1

13 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ/ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1

14 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ/ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

15 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3

16 ΔΕ ΔΙΕΚΠ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/ΔΙΕΚΠ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2

17 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 2

18 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ 4

19 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 6

20
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
3

21 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ/ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 5

ΣΥΝΟΛΟ 58



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83599Τεύχος B’ 6849/18.12.2025

Οι ώρες υπερωριακής (απογευματινής) εργασίας, δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις είκοσι (20), ανά υπάλληλο 
μηνιαίως.

2. Υπερωριακή (απογευματινή) εργασία, για είκοσι έναν (21) υπαλλήλους Ι.Δ.Α.Χ. του Δήμου, με την προβλεπόμενη 
από τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προαναφερθέντων υπηρεσιακών αναγκών, ως εξής:

Ι.Δ.Α.Χ.

A/A ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

2 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ/ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1

3 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1

4 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

6 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2

7
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ/ 

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
1

8 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ 3

9 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ/ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1

10
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
2

11
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
3

12 ΥΕ ΟΔΗΓΩΝ/ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 21

Οι ώρες υπερωριακής (απογευματινής) εργασίας, δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις είκοσι (20), ανά υπάλληλο 
μηνιαίως.

3. Υπερωριακή (απογευματινή) εργασία και εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, για έναν (1) υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. που είναι τοποθετημένος στο Γραφείο Λειτουργίας της Μαθητικής Εστίας του 
Τμήματος Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού,με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη 
των προαναφερθέντων υπηρεσιακών αναγκών, ως εξής:

Ι.Δ.Α.Χ.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΣΥΝΟΛΟ 1

Οι ώρες υπερωριακής (απογευματινής) εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ανά υπάλληλο μηνι-
αίως και οι ώρες εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν μπορεί να υπερβαίνουν 
τις δεκαέξι (16), ανά υπάλληλο μηνιαίως.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας.

Οι ανωτέρω σχετικές δαπάνες δε θα υπερβαίνουν τις εγγεγραμμένες πιστώσεις συνολικού ποσού 6.000 € του 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2026 και θα πραγματοποιηθούν σε βάρος του σχετικού Α.Λ.Ε 2120201001 (Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σουφλί, 12 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΑΚΙΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83600 Τεύχος B’ 6849/18.12.2025

Αριθμ. απόφ. 2 (5)

Καθιέρωση εργασίας πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου για την αντιμετώπιση υφιστάμενων υπη-
ρεσιακών αναγκών του Συνδέσμου Δήμων Τρίπο-
λης και Γορτυνίας Υδατικών Έργων Μεθυδρίου.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΔΗΜΩΝ ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΚΑΙ ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ 
ΥΔΑΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΜΕΘΥΔΡΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
- Τις διατάξεις του άρθρου 49 παρ. 1 του ν. 3584/2007 

για την υπερωριακή απασχόληση των δημοτικών υπαλ-
λήλων πέραν του υποχρεωτικού τους ωραρίου για την 
εξυπηρέτηση των Ν.Π.Δ.Δ. και συνδέσμων Ο.Τ.Α.

- Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και του 
άρθρου 12 παρ. 10 του ν. 2503/1997.

- Τις διατάξεις του άρθρου 284 παρ. 2 του ν. 3463/2006.
- Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. 2 του ν. 4024/2011, 

όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 2 του άρθρου 15 
του ν. 4147/2013, και του άρθρου 79 του ν. 3463/2006.

- Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

- Το γεγονός ότι ο Σύνδεσμος Μεθυδρίου στερείται τα-
κτικού προσωπικού του διοικητικού κλάδου (άρθρο 49 
του ν. 3584/2007).

- Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί για το οικ. έτος 2026, 
απασχόληση προσωπικού πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες και έως ώρα 22η 
α) για την τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων του 
Διοικητικού Συμβουλίου και της Εκτελεστικής Επιτροπής 
και β) την εκτέλεση καθηκόντων γραμματειακής υπο-
στήριξης και οικονομικών υπηρεσιών, για την ομαλή 
λειτουργία του Συνδέσμου.

- Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Νέες προβλέψεις 
επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμί-
σεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενη-
μέρωσης του ΕΜΔΔ-Μίτος».

- Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

- Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέ-
ραν του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης κατά τις 
απογευματινές ώρες και έως ώρα 22η για το οικ. ετος 
2026, για 1 (έναν) υπάλληλο για την τήρηση των πρα-
κτικών συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου και 
της Εκτελεστικής Επιτροπής μέχρι 120 ώρες ανά εξάμη-
νο, και για 1 (έναν) υπάλληλο για εκτέλεση καθηκόντων 
γραμματειακής υποστήριξης και οικονομικών υπηρεσι-
ών μέχρι 120 ώρες ανά εξάμηνο.

- Η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει τις σχετικές 
πιστώσεις του προϋπολογισμού του Συνδέσμου οικ. 
έτους 2026 στους Κ.Α.: 010.2120201.001: 3.000,00 €, 
010.2190201.001: 2.000,00  € και 010.2190202.001: 
2.000,00 €.

Η κατανομή ωρών στους υπαλλήλους θα γίνει αναλό-
γως με τις υπηρεσιακές ανάγκες που θα προκύψουν και 
το σύνολο των ωρών ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο 
δεν θα ξεπερνά το προβλεπόμενο εκ του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015.

Η παρούσα απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον πίνακα 
ανακοινώσεων του Δημοτικού καταστήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 9 Δεκεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

Στην υπό στοιχεία Γ2α/οικ.5417/02-12-2025 απόφαση 
της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυν-
σης Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6562), 
στη σελίδα 80467, στην Α’ στήλη, στον 19ο στίχο εκ των 
άνω, διορθώνεται ως προς τον αριθμό πρωτοκόλλου: 

από τον εσφαλμένο: «Αριθμ. Γ2α/οικ.5417»,
στον ορθό: «Αριθμ. Γ2α/οικ.54174».

(Από το Υπουργείο Υγείας)

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02068491812250008*


